## §. 459.

*Bona sua  
quænam dilapidet.*

*Patrimonium vel bona sua dilapidare dicitur, qui abusu illud, vel hæc minuit. Lingua vernacula dicimus sein Vermögen, oder das Seinige verschwenden.*

Abusus constat per ea, quæ de abusu rerum suarum demonstravimus (§. 168.). Quod si ergo usus patrimonii non subsistit sine ejus diminutione; qui ipso usu id diminuit, bona sua dilapidare minime dicendus.

## §. 460.

*Bona sua di-*

*Nemo patrimonium vel bona sua dilapidare debet. Patrimonium*

## De dominio & modo idem acquirendi origin. 371

monium enim vel bona sua dilapidat, qui abusu illud vel *lapidare j. n.* hæc minuit (§. 459.). Enimvero abusus patrimonii, *con-*prohibitum. sequenter bonorum suorum (§. 452.), lege naturali prohibitus (§. 455.). Ergo etiam lege naturali prohibitum esse debet, ne quis patrimonium vel bona sua dilapidet, consequenter nemo hoc facere debet (§. 163. *part. I. Phil. pract. univ.*).

Non obstat, quod de patrimonio suo unusquisque pro arbitrio disponere possit (§. 456.). Hoc enim non tollit obligationem naturalem (*not. §. 167.*).

### CAPUT III

## De Obligationibus & Juribus ex dominio oriundis.

### §. 461.

**R**es dicitur esse in potestate nostra, si nobis est potentia *Quoniam* physica de ea disponendi pro arbitrio nostro. *res sunt in*

Differt itaque rem habere in potestate sua a dominio, *potestate* quod est jus proprium (§. 118.), adeoque potentia *nostra.* moralis (§. 156. *part. I. Phil. pract. univ.*) de re pro arbitrio nostro disponendi. Nimirum si res fuerit in potestate nostra, non impossibile est, ut faciamus ea, quæ dominus facere potest; sed nobis non perinde ac domino hoc facere licet (§. 170. *part. I. Phil. pract. univ.*). E. gr. si res mea fuerit in potestate tua, tibi non impossibile est ut eam des, cui-cunque volueris; sed si hoc facis, *factum tuum illicitum* est. Similiter si ager alterius fuerit in potestate tua, eum colere ac fructus percipere potes; sed hoc facere tibi *minime* licet. Nimirum ex eo, quod res veniat in potesta-

tem tuam, nullum tibi nascitur jus ad eos actus, qui domino competunt. Quod vero jus nascatur aliud, hicquirendum venit.

§. 462.

*Quando nam res potestati tua subducatur.*

Hinc simul intelligitur, quandonam *res potestati tuae* subducatur, nimirum si non amplius tibi integrum est de ea pro arbitrio tuo disponere.

Ita res potestati tuæ subducitur, si eam amittis; similiter fera subducitur potestati tuæ, si ex custodia tua aufugit, ut ignores ubinam sit; avis item, si ex cavea, cui inclusa erat, avolat. Unde apparet, necesse non esse, ut res, quæ potestati tuæ subducitur, veniat in potestatem alterius: fieri enim potest, ut in nullius sit potestate.